

Pierwsza odpowiedziała na apel załoga ZPB im. Armii Ludowej — Wykonamy plan I półrocza przed terminem — tak postanowiła dzielna załoga

Cena 20 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem



Nr 138 (3316) | CZWARTEK, 11 CZERWCA 1953 R. | ROK VIII

Blisko 2 miliony głosów więcej otrzymały partie lewicy w porównaniu z wyborami w 1948 r.

Już od wczesnego rana po fabryce rozeszła się wieść o wystąpieniu załogi ZPB im. Marchlewskiego, która wezwała wszystkich włóknarzy do podejmowania zobowiązań dla przedterminowego wykonania planu II kwartału i półrocznego.

Wiadomość, podana przez prasę, krążyła między maszynami i krosnami wywołując żywe zainteresowanie tkaczy i przadek ZPB im. Armii Ludowej. Robotnicy zdawali sobie sprawę, że ich fabrykę stać już dziś na to, aby odpowiedzieć na ten apel, aby zmierzyć swe siły z przodującym zakładem przemysłu bawełnianego.

Majstrowie obliczali coś w swoich notesach, zaglądali do kart „Mój plan”, debatowali i wymieniali uwagi. Można było na podstawie dotychczasowych wyników obliczyć, iż np. w tkalni uzyskano dzięki rytmicznej pracy i przedterminowemu wykonywaniu planów miesięcznych około 200 tys. metrów nadwyżki, że istnieje więc realna podstawa ku temu, aby i ZPB im. Armii Ludowej wykonały plan I półrocza przed terminem.

Po zakończeniu pierwszej zmiany fa bryczny aktyw zebrał się na naradę. Przyszli tkaczką i majstrowie, mężowie zaufania i grupowi partyjni.

— Musimy dobrze obliczyć nasze si

11 i 12 bm. odbędzie się konferencja w sprawie uregulowania problemu niemieckiego

WARSZAWA. — W dniu 9 bm. wyjechała do Berlina polska delegacja na konferencję w sprawie pokojowe go rozwiązania problemu niemieckiego.

W skład delegacji wchodzi: prof. Stanisław Kulczyński — profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, poseł Ostop Dłuski, red. Dominik Horodyński — redaktor naczelny pisma katolickiego „Dziś i jutro” oraz ks. Pi-skorz.

Konferencja odbędzie się w dniach 11, 12 czerwca br.



Głódne płace górników sycylijskich pracujących w kopalniach stłarki nie wystarczają na zaspokojenie najelementarniejszych potrzeb. Górnicy mieszkają w pomieszczeniach, gdzie nigdy nie dochodzi słońce.

Na zdjęciu: jedno z wielu „mieszkań” górniczych. Fot. — CAF

ty, aby nie zrobić wstydu fabryce i wykonać plan półroczny przed terminem... tłumaczyła kobietom mąż zaufania, pomagaczka na tkalni, Aleksandra Malecka. — Chodźmy do kierownika, zapytamy, jak wyglądają nasze szanse.

— Mnie się wydaje, że każda z nas, tkaczka czy pomagaczka, ma możliwość wydobycia jakichś rezerw dla produkcji. Ja np. mimo iż osiagam na swych „szóstkach” 116 proc. planu, postanawiam przychodzić wcześniej do roboty i przed puszczeniem krosna dokładnie przygotować sobie wszystko, aby uniknąć potem nawet minuty postoiu krosien — stwierdziła poważnie ZMP-ówka Genia Czapska a koleżanka jej z „ósemek”, Teresa Banasik, dodała:

— Bo my chcemy dać z siebie wszystko, aby tylko nasza tkalnia nie była gorsza od tkalni ZPB im. Marchlewskiego.

(Dokończenie na str. 2)



Młodzież rumuńska podejmując liczne zobowiązania, pragnie godnie uczcić IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów, który odbędzie się w sierpniu w Bukareszcie.

Na zdjęciu: Jon Sures, N. Andromake i Stefan Vlacuta, przodujący metalowcy kombinatu metalurgicznego Resitza, którzy dla uczczenia Światowego Festiwalu Młodzieży zwiększyli znacznie wydajność pracy.

Przed IV Festiwalem Młodzieży i Studentów Prezes Rady Ministrów B. Bierut i Marszałek Polski K. Rokossowski ufundowali nagrody dla zrzeszeń sportowych

WARSZAWA. — Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut ufundował nagrodę dla zrzeszenia sportowego, które zajmie pierwsze miejsce w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym, podjętym dla uczczenia IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

Nagrodę dla zrzeszenia, które zajmie drugie miejsce we współzawodnictwie — ufundował Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

Rokowania o rozejm w Korei weszły w końcową fazę Li Syn Man i pewne koła w USA usiłują storpedować rozejm

PEKIN. — Agencja Nowych Chin, omawiając toczące się w Panmun-dżonie rokowania w sprawie rozejmu w Korei, podkreśla, że trwające od przeszło 23 miesięcy rokowania weszły już obecnie w fazę końcową.

Po podpisaniu w dniu 8 czerwca porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych — pisze Agencja Nowych Chin — przed ostatecznym podpisaniem rozejmu pozostały do uzgodnienia jedynie pewne szczegóły natury administracyjnej. Te szczegóły natury administracyjnej, to — przede wszystkim — dostosowanie wojskowej linii demarkacyjnej do obecnej linii frontu oraz ostateczna redakcja tekstu porozumienia w sprawie rozejmu w języku koreańskim, chińskim i angielskim.

Agencja Nowych Chin podkreśla jednak, że pewne koła w Stanach Zjednoczonych oraz marionetkowy rząd Li Syn Mana dążą już obecnie do storpedowania rozejmu, i pisze: „Wszyscy bojownicy o pokój na całym świecie powinni zdwoić swe wysiłki i sta-

rać się ze wszystkich sił o to, aby rozejm został podpisany i aby jego postanowienia były ściśle przestrzegane, o to, aby rozejm ten stał się krokiem do ostatecznego uregulowania kwestii koreańskiej w drodze pokojowej”.



WARSZAWA. — Dnia 10 bm. zmarł nagle w wieku lat 74 światowej sławy dyrygent, kompozytor Grzegorz Fitelberg, laureat Nagrody Państwowej I stopnia, odznaczony orderem „sztandar pracy” I klasy, krzyżem komandorskim z gwiazdą orderu odrodzenia Polski oraz wieloma innymi orderami polskimi i zagranicznymi.

Grzegorz Fitelberg był aktywnym członkiem Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju. Brał udział w światowym zjeździe intelektualistów, który odbył się w roku 1947 we Wrocławiu oraz w II Światowym Kongresie Obróńców Pokoju w Warszawie.

W zmarłym Polska Ludowa traci jedno go z najbardziej zasłużonych twórców i propagatorów muzyki polskiej w kraju i na całym świecie.

Pogrzeb Grzegorza Fitelberga odbędzie się w Warszawie na koszt państwa.

Minister Kultury i Sztuki, Włodzimierz Sokorski wysłał depezę kondolencyjną do wdowy po Grzegorzcu Fitelbergu — Zofii Fitelberg.

Oświadczenie w Izbie Gmin

Churchill przewiduje szybkie zawarcie rozejmu

LONDYN. — Dnia 9 bm. premier Churchill, odpowiadając na pytania w Izbie Gmin, złożył oficjalne oświadczenie o sytuacji w Korei. Oświadczenie to jest pierwszym angielskim komentarzem na temat pod-pisanego 8 czerwca w Panmun-dżonie porozumienia o repatriacji jeńców wojennych.

Churchill stwierdził: „Jesteśmy pewni, że osiągnięte obecnie porozumienie gwarantuje, że ani jeden je-niec wojenny nie będzie repatriowa-

ny siłą”. Churchill podkreślił, że pod-pisane 8 czerwca w Panmun-dżonie porozumienie nastąpiło wkrótce po zgłoszeniu przez dowództwo wojsk NZ kontrproponcji popartych przez Anglie.

Churchill oświadczył: „Nie nie powinno stanąć obecnie na drodze do zawarcia rozejmu, z wyjątkiem niezbędnych porozumień administracyjnych, które, mam nadzieję, mogą być w szybkim czasie zawarte”.

Kłeska chadecji Oszukańcza premia większościowa nie przypadnie reakcji Oficjalne wyniki wyborów we Włoszech

RZYM. — Po 24-godzinym milczeniu, włoskie ministerstwo spraw wewnętrznych zdecydowało się ogłosić, po wielokrotnym — jak podkreśla rzymski korespondent agencji Reutersa — „sprawdzeniu i kontrolowaniu” biuletynów wyborczych, ostateczne wyniki wyborów do izby posłów, potwierdzając klęskę partii bloku klerikalnego, które mimo oszustw i machinacji przedwyborczych, nie zdołały sobie zapewnić przeszło 50 proc. głosów dla uzyskania oszukańczej premii większościowej.

Z ogłoszonego komunikatu wynika, że blok chadecji stracił w porównaniu z wyborami w roku 1948 przeszło 2.700.000 głosów oraz 68 mandatów, zaś lewica zdobyła blisko o 2 miliony głosów więcej niż cały front ludowy w roku 1948, otrzymując dodatkowo 35 mandatów.

Podział 590 mandatów w izbie posłów przedstawia się jak następuje (w nawiasie dane za rok 1948):

- partia chrześcijańsko - demokratyczna — 262 (305)
- partia socjaldemokratyczna — 19 (33)
- partia liberalna — 14 (19)
- partia republikańska — 5 (9)
- inni — 3 (5)

Łącznie blok chadecji — 303 (371) partia komunistyczna — 143 partia socjalistyczna — 75 . Łącznie lewica — 218 wobec 183, które w roku 1948 uzyskała front na rodowy.

Partia monarchistyczna otrzymała 40 mandatów, zaś partia neofaszy-stowska („włoski ruch socjalny”) — 29

Wspaniały sukces partii demokratycznych oraz przekreślenie nadziei reakcji klerikalnej na zebranie owo-ców oszukańczej ordynacji wybor-czej wywołały głęboką konsternację we włoskich kołach rządowych.

Charakteryzując powyborczą sytuację we Włoszech, rzymski korespon-dent agencji Reutersa pisze:

„Pan De Gasperi liczył na nową ordynację wyborczą, która miała mu umo-żliwić uzyskanie zdecydowanej większo-ści w izbie posłów. Obecnie jego pozycja będzie najprawdopodobniej znacz-nie bardziej chwiejna niż w ciągu poprzednich pięciu lat. Niepowodzenie w walce o premię większościową sprawi, że — jak należy oczekiwać — pozycja rządu De Gasperiego w nowej izbie bę-dzie w praktyce nie do utrzymania”.

RZYM. — Włoskie ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiło ostateczne wyniki wyborów do senatu.

Jak wynika z oświadczenia mini-stra spraw wewnętrznych Scelby, partia chrześcijańsko - demokratyczna i inne partie „centrowe” uzyska-ły w senacie 125 mandatów na ogół na liczbę 237.

Pozostałe mandaty otrzymały: partia komunistyczna — 54, partia socjalistyczna 28, wspólni kandyda-ci partii komunistycznej i socjali-stycznej — 4 mandaty, monarchiści — 16 mandatów, neofaszyści — 9 mandatów i narodowy związek demokratyczny — 1 mandat.

W roku 1948 partia komunistycz-na i partia socjalistyczna uzyskały 30,8 proc. głosów, obecnie zaś — 34,7 proc. w cyfrach bezwzględnych, partie lewicy zdobyły o przeszło 1,5 miliona głosów więcej niż w r. 1943.



■ DELHI. — W Kalkucie z inicjatywy postępowej części społeczeństwa utworzono hindusko - radzieckie towa-rzystwo łączności kulturalnej.

■ BERLIN. — W Nordheim trwa już od dwóch tygodni strajk malarzy, walczących o poprawę warunków bytu. Jak podaje agencja ADN, strajkujących towarzystwo poparli malarze Solingen, proklamując w dniu 8 bm. strajk.

■ MEKSYK. — W Meksyku panuje straszliwa posucha. Zbiory bawełny w północnej części kraju są zagrożone. W kilku stanach Meksyku zasiewy kukurydzy i roślin strączkowych zostały wskutek suszy całkowicie zniszczone. Na wypalonych przez słońce pastwiskach pada bydlę.

■ NOWY JORK. — Nad stanem Massachusetts przeszedł śmiertelny huragan, który spowodował śmierć 47 osób. Przeszło 300 osób zostało rannych. Huragan zburzył kilkadziesiąt domów.

